ALKOHOLFREIE GETRANKE

GETRANKE

WASSER 0,21 2,90 €
0,41 3,90 €
BAD HARZBURGER EXKLUSIVE 0,751 6,50 €
(Classic oder Naturelle)
APFELSCHORLE 0,21 2,90 €
0,41 3,90 €
PEPSI COLA, COLA LIGHT, 0,21 2,90 €
SPEZI"’ 0,41 3,90 €
SEVEN UP, MIRINDA” ° 0,21 2,90 €
0,41 3,90 €
ALTENAUER LIMMO 0,21 3,30 €
(Krauterlimonade)
BAD PYRMONTER 0,251 3,50 €

Tonic Water, Ginger Ale,
Bitter Lemon

FRUCHSAFTE 0,21 3,50 €
(Rhabarber-, Apfel-, Orangen-, 0,41 4,50 €
Maracuja-, Johannisbeere-,

oder roter Traubensaft)

FRUCHTSAFT-SCHORLEN 0,21 2,90 €
0,41 3,90 €




BIER VOM FASS

HARZER PILSENER

ALTENAUER URSTOFF

ALTENAUER DUNKEL

ALSTERWASSER

HEFEWEIZEN
(alkoholfrei)

FLASCHENBIERE
HEFEWEIZEN

HARZER HUTTENBIER
ALTENAUER KLIPPENBOCK
ALTENAUER MALZTRUNK
(alkoholfrei)

ALTENAUER FREIHEIT
(alkoholfrei)

0,31
0,51
0,31
0,51

0,31
0,51

0,31
0,51

0,51

0,51
0,331
0,331
0,331

0,331

3,50 €
5,00 €

3,50 €
5,00 €

3,50 €
5,00 €

3,50 €
5,00 €

5,00 €

5,00 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €

3,50 €




GETRANKE

OFFENE WEISSWEINE

THRINGER GRAUBURGUNDER

Trocken - Winzergenossenschaft IThringen 2019 Baden
Reife Frucht, gehaltvoller, harmonischer

Weillwein vom sonnenverwohnten 0,21 6,50 €
Kaiserstuhl! 0,751Fl. 22,00 €

THRINGER VULKANFELSEN WEISSBURGUNDER

Trocken - Weingut Karl Karle 2019 Baden
Lebendig, mineralisch, feinfruchtige

Zitrus-aromen, klassischer Kaiserstiihler 0,21 6,50 €
Weiflburgunder. 0,751FL. 22,00 €

WALLHAUSER PFARRGARTEN BACCHUS

Lieblich - Weingut H.H. Peitz 2019 Nahe

Feine Wiirze, ausdrucksvolles Bukett,

mild, lieblich, intensive, saftige Frucht. 0,21 6,50 €
0,751Fl. 22,00 €

SAUVIGNON BLANC

Trocken - Domaine de Montredon 2019 Languedoc

Trocken-feine Fruchtaromatik, herzhaft,

ausgewogen, korperreich. 0,21 6,50 €

0,751Fl. 22,00 €



OFFENE ROT- & ROSEWEINE

IHRINGER SPATBURGUNDER WEISSHERBST

Lieblich - Winzergenossenschaft Ihringen 2019 Baden -
duftige Bukett erinnert an Erdbeeren,

harmonisch und fruchtig am Gaumen. 0,21 6,50 €
0,751F. 25,00 €

»

GUNDELBACHER STROMBERG TROLLINGER U. LEMBERGER

Feinherb - Winzergenossenschaft Thringen 2019 Wiurttemberg ,* b 71

Typische Wiirttemberger Spezialitit, leicht,
fruchtig, weich, harmonisch und rund. 0,21 6,50 € v ¥ JI
0,751Fl. 22,00 €
MERLOT DELLE VENEZIE IGT
Trocken - Azienda Agricola Brisotto 2019 Baden
Kirschfruchtig, saftig und sehr samtig, ein
Venezianer fiir alle Gelegenheiten. 0,21 6,50 €
0,751Fl. 22,00 €

CABERNET SAUVIGNON VIN DE PAYS D’OC
Trocken - Cellier des Vicomtes 2018 Languedoc
Saftig, dunkelfruchtig und herzhaft.
0,21 6,50 €
0,751Fl. 20,00 €



SEKT

SEKT HAUSMARKE 0,11 6,50 €
0,751 FL. 29,00 €
GELDERMANN SEKT 0,751 FL. 38,00 €

In unseren Preisen sind Bedienung und MwSt. enthalten. Alle Preise in Euro. Kredit- und EC-Karten

akzeptieren wir ab einem Rechnungsbetrag ab 10 Euro




HEISSGETRANKE

TASSE CAFE

KANNCHEN CAFE

ESPRESSO

DOPPELTER ESPRESSO

CAPPUCCINO

LATTE MACCHIATO

CHOCIATTO BRAUN ODER WEISS

HEISSE SCHOKOLADE BRAUN ODER WEISS
GROSSE TASSE BIO-TEE

Darjeeling, Earl Grey, Ingwer-Zitronengras, Friichte,
Rooibos, Minze, Wiesenkrauter, Hibiskus-Rote Beete,

griner Tee, Kamille

2,70 €
5,00 €
2,40 €
4,50 €
3,50 €
4,00 €
4,00 €
3,50 €
3,50 €

In unseren Preisen sind Bedienung und MwSt. enthalten. Alle Preise in Euro. Kredit- und EC-

Karten akzeptieren wir ab einem Rechnungsbetrag ab 10 Euro




g | Klos‘ferbrennerei UNSERE
Wsltingerode  GEISTLICHEN

FEINE HASELNUSS 40% vol. 4,50 €

FEINE ERDBEERE 40% vol. 4,50 €
FEINE HIMBEERE 40% vol. 4,50 €
FEINE SCHWARZE JOHANNISBEERE 40% vol. 4,50 €

Wéltingerode LONGDRINKS

1682ER GIN TONIC 45% vol. 9,00 €

g ‘ Klosterbrennerei COCKTAILS &

WOLTI SPRIZZ 0,21 7,50 €
mit Cita - Zitronenlikor
oder Wilde Hilde -

Holunderblutenlikor



g | Klf)s‘ferbrennerei SPEZIALITATEN
Wltingerode LIKORE BIS 30 %

ANNI - ANISLIKOR (30% VOL.) 2cl

siilliche Note mit feinem Aroma von Anis und Siifholzwurzel

ZINGWER - ZITRONEN-INGWER-LIKOR (20% VOL.) 2cl

fruchtige Zitrone trifft aromatischen Ingwer

CITA - ZITRONENLIKOR (20% VOL.) 2cl

fruchtig frisch mit exotischer Note

HARZIPAN - MARZIPAN-SAHNE-LIKOR (18% VOL.) 2cl

Harzer Spirituosen Handwerk verbindet sich dabei mit sanfter Mandelsiif3e

PLUUM - PFLAUMENLIKOR (20% VOL.) 2cl

warm wiirziges Aroma von Pflaume, Kiimmel und Akvavit

KAKI QUITTE - BETORENDE QUITTE (25% VOL.) 2cl

leuchtende Friichte von erlesener Spezialitit

ANGELINA - KNACKIGE HASELNUSS (25% VOL.) 2cl

wiirzig herzhafte Haselnuss in einer Liason mit urigem Weizen und duftenden Malzen

ABTISSIN MARIE - FRUCHTIGE KIRSCHE (30% VOL.) 2cl

siil & bitter, eine Kombination aus reifen Kirschen und edlen Mandeln

SR. REGULA - FEURIGER INGWER (25% VOL.) 2cl

feiner Gewiirzingwer mit einem Hauch von Siie und frecher Schirfe

2,50 €

2,50 €

2,50 €

2,50 €

2,50 €

2,50 €

2,50 €

2,50 €

2,50 €




WILDE HILDE - HOLUNDERBLUTENLIKOR (20% VOL.) 2cl 2,50 €

echt wilder Holunderbliitenlikor

EDEL-LIKOR - LECKERER APFELSTRUDEL (20% VOL.) 2cl 2,50 €

cremig sanft, wie ein warmes Stiick Apfelstrudel

ST. NIKOLAUS - WARMENDER ZIMT (25% VOL.) 2cl 2,50 €
lasst die Kilte des Winters vergessen

MARILLE KROATZBEERE - SOMMERLIKOR (25% VOL.) 2cl 2,50 €
exotische Marille komponiert mit der heimischen Kroatzbeere (Brombeere)

EIERLEI - CREMIGER EIERLIKOR (20% VOL.) 2cl 2,50 €

fein cremig mit einer milden Siif3e

SPEZIALITATEN g ‘ Klf)sterbrennerei

LIKORE UBER 30 % Woltingerode
BERLINER SOPHIE - MILDER KUMMEL (35% VOL.) 2cl 3,00 €
mild-wiirziger Geschmack traditionell hergestellt - Unser zeitloser Klassiker

PATER JACOB - FRUCHT & KRAUTER (40% VOL.) 2cl 3,00 €

feine Harzer Aromen aus Kardamon, Blutorange, Kiimmel, Zitrone, Nelke und
Pomeranze aus der Holzfasslagerung

ST. BENNO - GEHEIMNISVOLLE 21 (35% VOL.) 2cl 3,00 €

Arnika und Ingwer treffen auf Orangenaromen, Pfefferminze, Zimt, Nelken
und mehr....




Klosterbrennerei

Woltingerode EDLE TROPFEN & MEHR

PRINZREGENT GEORG - EDELKORN (38% VOL.) 2cl 3,50 €

die zweijahrige Lagerung im Whiskyfass verleiht eine hervorragende Bourbon-Note

ORIGINAL MAGENBITTER (40% VOL.) 2cl 3,50 €

Edelbrand mit feiner Bitternote aus frischen Wiesen- und Waldkrautern

PROPST JOHANNES - EDEL-KORN (38% VOL.) 2cl 3,50 €

nach traditioneller Brennvorgang, zweijahrige Holzfassreifung und erlesene
Rohstoffe machen ihn zu einem besonderen Genuss

SCHNAPS BIRNE (34% VOL.) 2¢l 3,50 €

Harzer Spirituosen Handwerk verbindet sich dabei mit kostlichem Birnenaroma

SCHNAPS MARILLE (34% VOL.) 2cl 3,50 €

kostliches Marille / Aprikosenaroma, gepaart mit unserem legendaren Feinbrand

1682 EDEL-GIN (34% VOL.) 2cl 3,50 €

geschmackvolle Verbindung unseres Woltingeroder Feinbrand mit Wacholder,
Koriander, Lavendelbliite, Sternanis, Zimt und Holunder




